
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12238 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12238 

 Del: 05/12/2014 

 Esecutivo da: 09/12/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Servizio Servizi all'Infanzia 

 

 

 

OGGETTO:  

Accertamento entrata contributi M.I.U.R. per Sezioni Primavera a.s. 2013/2014 su Capitolo 9035 

Bilancio corrente esercizio ed assunzione impegno generico di spesa su Capitolo 26152 Bilancio 

corrente esercizio, correlato. 

 

 

 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Vista la Deliberazione C.C. n. 52/288 del 29 luglio 2014 con cui è stato approvato il Bilancio 

annuale di Previsione 2014, il Bilancio pluriennale 2014-2016, il Piano Triennale Investimenti, il Programma 

Triennale lavori pubblici, la Relazione Previsionale e Programmatica, il Piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008; 

 

Vista la Deliberazione G.C. n. 287 del 19 settembre 2014, immediatamente eseguibile, con cui si 

approva il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

 

 Vista l’Ordinanza del Sindaco n. 45 del 12/02/2013 con cui è stato nominato il Direttore della 

Direzione Istruzione;  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12238 

 

  

Vista l’ Ordinanza del Sindaco n. 173 del 22/05/2014 di proroga degli incarichi dirigenziali; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 25/09/2014 relativo agli incarichi dirigenziali; 

 

 Rilevato come il Comune di Firenze - Direzione Istruzione – Servizi all’Infanzia abbia fatto richiesta 

al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Ufficio Scolastico per la Toscana – di 

finanziamento per le Sezioni Primavera Bagheera e Bianconiglio poste in Firenze, Via dell’Agnolo n. 74 e 

Via delle Cascine n. 37,  per l’anno scolastico/educativo 2013-2014; 

 

 Viste al riguardo le richieste di finanziamento di cui sopra, Prot. Gen. rispettivamente n.          

0131935 e n. 0131900 entrambe del 30-05-2014, allegate al presente provvedimento, quale parte integrante; 

 

 Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio Scolastico per la 

Toscana – Direzione Generale, Prot. Gen. n. 229224 del 25-09-2014, allegata alla presente quale parte 

integrante,  avente ad oggetto: “ Cap. 1466 – Sezioni Primavera a.s. 2013/2014. Erogazione”, con la quale si 

comunica che, con Decreto n. 157 del 05-08-2014 tale Ufficio ha provveduto all’assegnazione dei contributi 

relativi alle Sezioni Primavera a.s. 2013/2014 e si indica per il Comune di Firenze un’ assegnazione di 

contributi per un importo complessivo di € 33.100,00, di cui € 4.975,00 da erogarsi al medesimo Comune di 

Firenze, da parte dell’I.C. di Pontassieve, designato scuola capofila, con Decreto 1219 del 17-12-2013; 

 

 Considerato come il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca abbia già proceduto 

alla liquidazione dell’importo di € 28.125,00 per il quale, è stato emesso  Provvisorio di Entrata n. 27246 del 

03-10-2014; 

 

  Ritenuto pertanto necessario  accertare la somma complessiva  di € 33.100,00 (€ 28.125,00 e € 

4.975,00) al Capitolo 9035 del Bilancio corrente esercizio ed assumere conseguente impegno generico di 

spesa  di pari importo al Capitolo 26152 del Bilancio corrente esercizio, correlato; 

  

 Visti gli artt. 107, 179 e 183 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

 

 Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

 Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12238 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. stante quanto specificato in narrativa, di accertare al Capitolo 9035 del Bilancio corrente esercizio la 

somma  complessiva  di € 33.100,00, quale finanziamento del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca per le Sezioni Primavera Bagheera e Bianconiglio per l’anno 

scolastico/educativo 2013-2014, ed assumere conseguente impegno generico di spesa di pari importo 

al Capitolo 26152 del Bilancio corrente esercizio, correlato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RICHIESTA  PROT. GEN. 0131935 DEL 30-05-2014 PER SEZIONE PRIMAVERA 

BAGHEERA 

- RICHIESTA PROT. GEN. 0131900 DEL 30-05-2014 PER SEZIONE PRIMAVERA 

BIANCONIGLIO 

- NOTA M.I.U.R. PROT. GEN. 229224 DEL 25-09-2014 DI EROGAZIONE  CONTRIBUTI 

 

 

Firenze, lì 05/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12238 

 

 Paolo Pantuliano 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 9035 0 14/002361 00 33100 

2) 26152 0 14/006737 00 33100 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 09/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


